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Miljö- och solidaritetsarbete under 2022 

 
2022 har varit ett politiskt år: det var valår i Sverige, FN hade återigen en klimatkonferens i 
Stockholm 50 år efter det första mötet och klimattoppmötet COP27 hölls i Egypten. Trots titeln 
“Stockholm +50 a healthy planet for the prosperity of all” saknades i alla dessa politiska 
sammanhang ett ansvarstagande gällande vår allas framtid och den klimatkris vi står inför. 

Vi har haft en valrörelse där frågor om företagsansvar, mänskliga rättigheter och bistånd lyst 

med sin frånvaro. En slags ”skydda det egna territoriet” retorik i stället för att lyfta fram de 

samhällen och människor som redan idag upplever den ekologiska krisen. Och vad vi kan göra 

för att reparera de skadorna.   

Klimatkonferensen Stockholm +50 fick mycket kritik för att inte ta in allas perspektiv och ett 

verkligt agerande hamnade i skymundan. Jordens Vänner och många andra organisationer 

valde därför att själva skapa en folklig konferens med ett brett program som lyfte och 

samtalade kring lösningar som på riktigt kan ta oss an problemen. Konferensen som kallades 

Folkets Forum blev uppskattad och samarbetet brett såväl nationellt som internationellt.  

Global solidaritet är för oss på Jordens Vänner synonymt med kampen om klimaträttvisa. Därför 

välkomnar vi beslutet från COP27 om att skapa en förlust- och skadefond (Loss and Damage-

fond) som kanske det enda rättvisa resultatet av konferensen. En banbrytande handling för att 

erkänna och återställa balansen mellan de som har gjort mest för att orsaka klimatförändringar 

och de minst ansvariga som drabbas värst. Det är även en vinst för alla aktivister och 

gräsrotsrörelser som dagligen står på frontlinjen för naturen och sina rättigheter. Avtalet i sin 

helhet räcker på långa vägar inte till att begränsa globala temperaturer och det saknas 

fortfarande ett åtagande om att fasa ut fossila bränslen. 

 

Politiskt har 2022 varit ett tungt år med motgångar men samtidigt har samhället öppnats upp 

igen och vi har kunnat mötas, samlas, enas och samarbeta som den lokala och globala rörelse 

vi är vilket gör att vi är starkare och kan inspirera varandra och blicka framåt. 

 

Jordens Vänner består av medlemmar från hela Sverige som på olika sätt kämpar för ett 

rättvist, hållbart samhälle – i lokalgrupper och i aktivistgrupper, genom insändare, 

demonstrationer, bokcirklar, värvning och workshops på skolor. En av våra viktigaste metoder 

för att åstadkomma hållbar förändring är att koppla samman lokala och internationella 

gräsrotsrörelser, lokalsamhällen, urfolk och bonderörelser. Genom att arbeta tillsammans kan vi 

inspirera, stärka och komplettera varandra till att skapa de lösningar som krävs för att leva 

hållbart på jorden. 

 

Jordens Vänners förändringsteori bygger på folkbildning, engagemang och påverkan. Det är 

genom vårt arbete med dessa tre grundpelare som vi tror att vi kan öka det samhälleliga 

engagemanget för klimaträttvisa och skapa verklig förändring.  
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Jordens Vänners avtryck i Sverige 

Med ett helhetstänk där lösningarna utgår ifrån systemkritik och kombinationen av ekologisk 

hållbarhet och rättvis resursfördelning, har Jordens Vänner en egen plats och unik roll i den 

svenska miljörörelsen. Tittar vi på de politiska motgångarna under 2022 är det tydligt att 

Jordens Vänner behövs för att skapa en motvikt där vi måste fortsätta arbeta för ett klimat som 

håller, ekologiskt och socialt.  

 

Under 2022 var utmaningarna många. En valrörelse utan klimatpolitik, en ny regering som 

minskar bidraget till civilsamhället, ökande ekofascistiska idéer och antidemokratiska röster, 

uppskalad skogsskövling såväl i Sverige som internationellt och ett COP27 där alltför lite 

kretsade kring verklighetens lösningar. Trots – och även på grund av – detta, blir det allt 

tydligare varför vår organisation behövs. Under året har Jordens Vänner fokuserat på politisk 

påverkan och träffat många olika politiker och sett ett starkt intresse för våra frågor. Till och 

med statsministern hejade på oss under Almedalen när vi uppmärksammade politikernas 

grönmålning. 

 

Under 2022 har vi fortsatt arbetet med att mobilisera och folkbilda, och kampen för 

klimaträttvisa har varit högst närvarande både nationellt och internationellt med aktioner, 

projekt, samarbeten, kunskapsspridning och opinionsbildning. Jordens Vänner har under året 

lyckats sätta press på, och påverka beslutsfattare och lyfta fram alternativ i strävan efter global 

och lokal rättvisa samt minimal påverkan på klimat och miljö. En viktig framgång är även att vi 

haft förmågan att inge hopp i en tid där det är en bristvara.  

 

I arbetet med att påverka samhällsstrukturer och nå ut med våra visioner och perspektiv på 

olika sakfrågor deltar Jordens Vänner i flertalet samarbeten, såväl nationella som 

internationella. I Sverige pågår arbete med frågor om bland annat klimat, mänskliga rättigheter, 

matsuveränitet, konsumtion, jordbruk och trafik tillsammans med nätverk och enskilda 

organisationer. Jordens Vänner är även huvudmän i organisationerna Färnebo Folkhögskola, 

ChemSec, AirClim och Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning (MKG).  

 

Jordens Vänners avtryck internationellt  

För att påverka på så många nivåer som möjligt arbetar Jordens Vänner såväl lokalt och 

nationellt som internationellt. Jordens Vänner arbetar med direkt stöd till marginaliserade 

grupper i våra samarbetsländer för att deras rättigheter, självbestämmande och miljö ska 

skyddas och respekteras. För att lyfta lokala kamper till en högre politisk nivå driver Jordens 

Vänner nationellt och internationellt påverkansarbete tillsammans med andra organisationer. 

 

Jordens Vänner är en del av Friends of the Earth International, världens största demokratiska 

rörelse för miljö och solidaritet med över två miljoner medlemmar i 75 av världens länder. 

Internationellt samarbetar Jordens Vänner med systerorganisationer för att kunna skapa större 
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avtryck och påverkan. Under 2022 har bland annat samarbeten fortsatt kring frågan om ett 

bindande FN-fördrag för att företag ska ta ansvar för mänskliga rättigheter. Detta arbete har 

skett såväl på europeisk som på global nivå.  

 

Genom att arbeta på både lokal, nationell och internationell nivå har Jordens Vänner lyckats  

identifiera och belysa systematiska problem, orättvisor och falska lösningar på de kriser vi står 

inför. Detta arbete har gjorts både tillsammans med våra partners och med internationella och 

regionala Friends of the Earth-nätverk. Dessutom har Jordens Vänner, genom att stödja 

partners påverkans- och kampanjarbete på nationell och regional nivå och genom diskussion 

med beslutfattare i Sverige höjt rösterna för marginaliserade grupper som ofta är utestängda 

från dessa arenor. 

 

Under 2022,  inledde Jordens Vänner samarbetsprojekt med tre nya partnerorganisationer: Unión 

de Afectados por Texaco (UDAPT), Núcleo Amigos da Terra Brasil (NAT) och Amigos de la Tierra 

America Latina y el Caribe (ATALC). Från och med 2023 kommer de vara ordinarie partners i 

Jordens Vänners internationella program, som då kommer ha sammanlagt sju 

partnerorganisationer i fem länder. De tre nya samarbetena är Friends of the Earth (FOE)-

organisationer vilket kommer att stärka Jordens Vänners band till FOE-nätverket i framtiden och 

samtidigt bidra till stöd för organisationer som delar Jordens Vänners övergripande mål och 

metoder. UDAPT, NAT och ATALC arbetar bland annat med kamp mot landgrabbing, 

naturresursexploatering och transnationella företags makt och straffrihet, med skydd av regnskog 

och andra ekosystem, stärkande och skydd av miljöförsvarare, matsuveränitet, lokal organisering 

och stärkande av urfolks- småbrukares och andra traditionella samhällens rättigheter.  

 

I november 2022 besökte Jordens Vänner UDAPT i Ecuador och Altrópico i Ecuador och Colombia, 

med syfte att bygga upp och stärka relationerna, öka vår förståelse för den kontext de verkar i 

och få ökad insyn i av organisationernas finansiella och administrativa rutiner.  

 

Fokusområden 2022 

Vid framtagandet av verksamhetsplanen 2019-2023 togs fyra fokusområden fram i syfte att 

stärka föreningens arbete: 

 

● Ett fossilfritt och klimaträttvist samhälle 

● Lika inflytande över det demokratiska och ekonomiska systemet 

● En rättvis omställning för ökad makt över maten och jordbruket 

● En hållbar trafik på rätt spår  

Ett fossilfritt och klimaträttvist samhälle 

Jordens Vänner arbetar med klimaträttvisa, mänskliga rättigheter och solidaritet på lokal, 

nationell och internationell nivå. Syftet med vårt arbete är att minska klimat- och miljöpåverkan 
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och att belysa kopplingen mellan rättighetsfrågor, klimatförändring och rättvis omställning. 

Jordens Vänner jobbar mot 1,5-gradersmålet som FN:s klimatpanel fastställt som nödvändigt 

för att klara de klimatutmaningar som världen nu står inför. Därför jobbar organisationen för en 

ekologisk, social och ekonomisk hållbar värld genom en rättvis omställning för människor, 

klimat och miljö. Vi arbetar sida vid sida med de som drabbas av klimatförändringar och belyser 

kränkningar av både mänskliga rättigheter och natur som sker av vinstdrivande företag såväl 

som makthavare. Ett fossilfritt och klimaträttvist samhälle är en av våra grundstenar i vägen 

mot en rättvis omställning. 

2022 var det år som markerade att det var 50 år sedan den första FN-konferensen om hållbar 

utveckling hölls i Stockholm 1972. Därför anordnades FN-konferensen Stockholm+50 under 

året. Jordens Vänners verksamhet under året har till stora delar att präglats av denna stora 

händelse.  Under året intog föreningen en ledande roll i att planera och genomföra ett Folkets 

forum inför och under FN-konferensen Stockholm+50. 

Jordens Vänner har en väldigt stark koppling till konferensen då såväl Jordens Vänner som 

Friends of the Earth International grundades 1971 för att möjliggöra ett starkt 

gräsrotsperspektiv vid Stockholmskonferensen 1972. Här fördes nära dialog med såväl regering 

som med andra arrangörer och konferensen blev också startskottet för hur FN sedan arbetat 

med att säkerställa att också civilsamhället tillåts tala i plenum under FN-konferenser och 

förhandlingar.  

Inför Stockholm+50 har Jordens Vänner arbetat brett med att säkerställa ett starkt deltagande 

av civilsamhället och ett folkligt engagemang. Vi har haft nära dialoger med Stockholm+50 

sekretariatet, i nätverk såväl som på egen hand, arbetat tillsammans med andra organisationer 

inom Concord-nätverket för Stockholm+50 samt inom ett nätverk för Folkets forum under 

Stockholm+50. Syftet med arbetet har varit att dels säkerställa att konferensen tillvaratar de 

gräsrotsperspektiv som präglat den ursprungliga Stockholmskonferensen 1972 och dels att 

bredda engagemanget för konferensen hos allmänheten.  

Nätverket skapade åtta arbetsgrupper och samlade ett flertal organisationer för att arrangera 

ett Folkets forum med en rad gemensamma och självorganiserade aktiviteter kring miljö och 

global rättvisa, bl.a. seminarier, utställningar och panelsamtal. Folkets forum lyckades samla en 

bred grupp representanter från sociala rörelser i globala syd, vilket gav mycket värdefulla 

perspektiv till samtalen och diskussionerna. Organisationerna arbetade för att förena 

folkrörelser lokalt och nationellt samt att skapa ett öppet forum för allmänheten där deltagarna 

utifrån sina egna förutsättningar fick möjlighet att analysera och diskutera de sakfrågor som 

också lyfts under FN-konferensen. 

Arbetet med Folkets Forum bidrog till hundratals besökare under de dagar som Folkets Forum 

ägde rum, med ca 20 programpunkter  och med mer än 10 organisationer. Till Folkets Forum 

kom besökare från hela världen och hela landet. Bland annat deltog många av Jordens Vänners 

utskott med egna programpunkter inom ramen för trafikfrågor, matsuveränitet och fredsfrågor. 
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Inför Folkets Forum arrangerade Jordens Vänner även webbinarier inom ramen för 

klimaträttvisa, 50 år av klimatengagemang och vägar framåt. 

Under Folkets Forum deltog också internationella partners från såväl Internationella som 

Europeiska Jordens Vänner och samarbetsorganisationer såsom Kanindé i Brasilien, Ceiba i 

Guatemala och JA! från Mozambique. Dessa internationella deltagare bidrog med ett 

internationellt perspektiv direkt från länder som drabbas av dagens klimatförändringar.  

Jordens Vänner fick också möjlighet att agera som ackrediterad till den officiella FN-

konferensen. Här var vår roll att lyfta de perspektiv på klimaträttvisa, som identifierats av såväl 

organisationen och samarbetspartners som forskare, som viktiga för att uppnå de svenska 

miljömålen. Vi tog ett aktivt val att även skicka våra unga medlemmar, som fick chansen att 

låta sina röster bli hörda i dialog med närvarande svensk delegation under mötets gång för att 

säkerställa att klimaträttviseperspektivet skulle nå beslutsfattare. Samtidigt arbetade vi med att  

fylla en folkbildande funktion genom att rapportera från dessa sammanhang och uppmana till 

fortsatt engagemang hos allmänheten.  

I anslutning till Stockholm +50 och Folkets Forum så arrangerade vi också ett femdagarsläger 

för unga, Basecamp, med över 100 personer anmälda. 

Basecamp fungerade som ett läger i direkt anslutning till Stockholm +50 mötet och var ett 

initiativ som kom från våra unga aktiva som tillsammans med andra såg ett behov av att skapa 

en plats som kan möjliggöra för unga att delta i FN-konferensen och andra sidoevenemang 

under den veckan som Stockholm +50 pågick. Här kunde unga från hela landet delta och bli 

stärkta av Basecamp genom att få vara med på plats i ett tryggt sammanhang tillsammans med 

andra unga. Tillsammans med andra fick de unga folkbildning i hur en kan vara en röst i klimat 

– och miljödebatterna som ägde rum på ett internationellt plan under veckan. 

Under 2022 har även fokus legat på att belysa kopplingen mellan fred, miljö och social rättvisa. 

Tack vare Jordens Vänners fredsutskott har vi under året drivit viktiga och aktuella frågor. 

Under året har det varit extra viktigt att belysa kravet på ett nej till värdlandsavtalet med Nato, 

genomskåda Natos klimatpolitik och arbeta för förbudet mot kärnvapen. Genom samarbeten, 

nätverk, konferenser och andra opinionsbildande insatser har Jordens Vänner arbetat med att 

stärka arbetet för nedrustning, fredliga lösnigar och rättvis social och ekologisk omställning med 

många folkrörelser som internationella fack, Via Campesina, klimatrörelsen, 

omställningsrörelsen såväl som den antirasistiska rörelsen. 

Under 2022 deltog Jordens Vänner i delar av kampanjen Fossilreklamsförbudet som syftar till 

att få till ett totalförbud av fossil reklam i Sverige och EU. I kampanjen ingår bl.a. New Weather 

och Greenpeace och i det internationella kampanjgruppen ingår även Friends of the Earth. Vi 

sammanställde en rad exempel på fossilreklam till New Weather, undertecknade en 

debattartikel och spred information om initiativet i våra kanaler. Unga changemakers i 

Arvsfondenprojektet bjöd också in Greenpeace för att föreläsa om initiativet.  
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Jordens Vänner har under många år deltagit i nätverket Klimatmålsinitativet som verkat för att 

Sveriges regering ska införa konsumtionsbaserade nationella mål eftersom dessa är 

exkluderade i svensk utsläppsstatistik. Under 2022 genomförde Jordens Vänner en 

twitterkampanj riktad mot svenska parlamentariker om frågan. Miljörörelsen och 

civilsamhällesorganisationer har kämpat i över sju år för att Sverige ska ta ansvar för alla våra 

utsläpp, även de från konsumtion och inte bara de som sker inom landets gränser. Riksdagens 

partier kom i april överens om ett förslag för utsläpp från konsumtion till 2045 och att målet ska 

ingå i det klimatpolitiska ramverket, vilket är världsunikt och fick stor spridning i internationell 

media. 

 

Under året startades också ett samarbete under namnet ARK, Allians för Klimatomställning och 

Jordens Vänner har gått med i nätverket för att fortsätta påverka och agera tillsammans för 

klimaträttvisa. 

 

Lika inflytande över det demokratiska och ekonomiska systemet 

För att skapa en rättvis omställning krävs också ett arbete för att försvara det demokratiska 

systemet. Organisationer världen över rapporterar om det krympta utrymmet för civilsamhällets 

organisering och verkande. Istället har stora företagskorporationer allt större kontroll över de 

ekonomiska resurserna och inflytande i det politiska beslutsfattandet.  

 

Under 2022 har Jordens Vänner arbetat med att försöka begränsa företags inflytande genom det 

fortsatta arbetet i kampanjer för ett bindande FN-fördrag för företagsansvar för mänskliga 

rättigheter. Tillsammans med Treaty Alliance Sweden-nätverket, anordnade Jordens Vänner ett 

seminarie om att stoppa företagens missbruk och arbeta för ett bindande FN-fördrag för 

mänskliga rättigheter och demokrati.  Seminariet ägde rum under Folkets Forum. Jordens Vänner 

har också under året haft politikermöten, skickat brev och mejl till beslutsfattare med syfte att 

påverka dem att stödja FNs föredrag för företagsansvar för mänskliga rättigheter.  

 

Sedan 2021 är Jordens Vänner en del av den internationella kampanjen “Stop EU-Mercosur” som 

syftar till att påverka beslutsfattare att sluta stödja EU-Mercosur-avtalet. Kampanjen samordnas 

av den internationella civilsamhälleskoalitionen “Stop Eu Mercosur” (SEMS). Nätverket sätter 

press på både svenska och europeiska beslutsfattare för att stoppa EU-Mercosur-avtalet.  

I 2022 pausades förhandlingarna om handelsavtalet EU-Mercosur av EU på grund av Bolsonaros 

regering i Brasilien. I juni 2022 höll Jordens Vänner tillsammans med de andra organisationerna 

som ingår i SEMS ett panelsamtal om EU-Mercosur-avtalet och även detta seminarium skedde 

under Folkets Fourm. 

Nätverket Schyssta pensioner, som verkar för att miljö och mänskliga rättigheter ska 

respekteras i alla AP-fondernas investeringar har under året författat flertalet gemensamma 

debattartiklar, genomfört en riksdagsenkät inför valet som fick medial spridning samt deltagit i 
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en utfrågning av pensionsfondernas styrelsemedlemmar under en presentation av Etikrådets 

årsrapport.  Jordens Vänner har särskilt lyft konsekvenserna av de ohållbara investeringar som 

finns i Ap-fondernas portföljer och särskilt uppmärksammat konsekvenser i våra partnerländer 

såsom Mocambique och Ecuador. När våra partners från Justicia Ambiental i Mocambique 

besökte Sverige under våren så bjöd vi in AP-fondernas styrelser till möten men majoriteten 

tackade nej eller svar uteblev. En representant från vår partner deltog i ett möte med Sjunde 

Ap-fonden. 

 

Under och inför FN-konferensen Stockholm +50 genomförde Jordens Vänner och 

Afrikagrupperna en panel, en serie föredrag, aktivistskolor och banderollverkstäder om 

pensionfrågan i anslutning till civilsamhällets alternativkonferens Folkets Forum som senare 

resulterade i en aktivistgrupp. Gruppen planerade och genomförde en synkroniserad aktion i 

Stockholm och Göteborg i november utanför och inne på huvudkontoren för AP2, AP3 och AP7 

med budskap om konsekvenserna av AP-fondernas kränkande miljardinvesteringar i bl.a. 

diktaturer, kärnvapen, palmolja, soja, kött- och jordbruksmark och fossilindustrin.  

 

Nätverket ’Vi anmäler AP-fonderna’, som 2021 anmälde AP-fonderna till FN-rådet för mänskliga 

rättigheters klagoinstans, genomförde en rad aktiviteter under 2022 där Jordens Vänner varit 

drivande. Nätverket genomförde möten med riksdagspolitiker inför valet och tog fram ett 

aktionsbrev vilket uppmanade allmänheten att skriva brev och mail till finansmarknadsministern 

och beslutsfattare inom AP-fondernas egna s.k. Etikråd. Brevet visades av över 6500 gånger 

och 95 personer från allmänheten skickade personliga brev via verktyget.  

 

Arbetet med miljörörelsens anti-pris, Svenska Greenwashpriset 2022, fortlöpte och styrelsen 

presenterade tre kandidater; Beowulf mining, Svenska Skogen och Sveriges regering. Jordens 

Vänner tog emot 43 unika nomineringar av fall av grönmålning/greenwashing och 1299 

personer från allmänheten röstade. Priset delades ut till PR-kampanjen Svenska skogen på 

Stadsbiblioteket under Hållbarhetsfestivalen i Västra Götaland och livestreamades. Ingen av de 

nominerade vågade ställa upp på ett samtal med oss under prisutdelningen. Samma dag som 

prisutdelningen togs Svenska Skogens omfattande kampanjsida www.svenskaskogen.se ner och 

är fortsatt inte i drift. En DN-granskning har beräknat att LRF Skogsägarna, Skogsindustrierna 

och övriga skogsföretag som finansierat kampanjen har investerat över 150 miljoner i 

kampanjen vilken Jordens Vänner anser direkt vara greenwashing av skogsbruket. Jordens 

Vänner höll också i en workshop om greenwashing på en gymnasieskola, deltog i flera 

intervjuer om greenwashing och priset fick stor spridning i media. Greta Thunberg tweetade 

återigen om priset.  

 

Under Almedalsveckan genomförde Jordens Vänner ett “greenwashbingo” under alla 

partiledartalen. När statsminister Magdalena Andersson fick bingo konfronterades hon med 

resultatet och ställde upp på en bild. Under Almedalsveckan fick Jordens Vänner också 

möjlighet till ett längre möte med Miljöpartiets språkrör Märta Stenevi, och med ett flertal 
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riksdagspolitiker från Vänsterpartiet och Miljöpartiet. Samtalen kretsade kring vikten av verklig 

systemomställning och faran med greenwashing och falska lösningar på klimat- och miljökrisen. 

 

En rättvis omställning för ökad makt över maten och jordbruket 

Inom jordbrukssektorn ser vi en utveckling mot storskalighet, liten diversifiering och ständigt 

ökad företagsmakt över jordbrukssystemen och livsmedelskedjorna. Jordens Vänner vill försvara 

en större bredd av skogs- och jordbruksmodeller. I linje med forskningen - som tydligt visar på 

att ett diversifierat och naturnära brukande krävs för att säkerställa biologisk mångfald och 

hållbar miljö - lyfter vi fram agroekologiskt och småskaligt jordbruk som lösningar på många av 

de kriser vi står inför. För att ta tillbaka makten över jordbrukssystemen till lokalsamhällen, i 

Sverige och globalt, driver Jordens Vänner starkt frågan om att matsuveränitet ska vara en 

grundläggande princip i all politik som rör mat-, jordbruks- och naturbruksfrågor.  

 

Under 2022 har Jordens Vänner drivit en folkbildnings- och påverkanskampanj om EU:s 

jordbrukspolitik, för att visa hur den fortsätter driva utvecklingen mot storskalighet, förlust av 

biologisk mångfald och låg självförsörjningsgrad. Projektet har drivits tillsammans med FOEE 

och åtta andra europeiska Friends of the Earth-organisationer. I projektet granskades bland 

annat Sveriges nationella strategiska plan för jordbrukspolitiken 2023-2027. Projektet lyfte 

frågorna med quiz, serier och andra kreativa sätt för att folkbilda unga och en bredare 

allmänhet om den stora påverkan jordbrukspolitiken har - trots att få känner till den. En annan 

viktig del i projektet har varit en workshopserie särskilt inriktad på möten och samtal mellan 

småbrukare och en engagerad allmänhet, om vilka vägar vi kan ta för att ställa om systemet. 

 

Jordens Vänner har sedan en längre tid samarbetat med andra organisationer för att stötta 

marginaliserade grupper i sitt motstånd för att stå upp för sina rättigheter och för att skydda 

ekosystem och fortsätta med traditionellt brukande av skog och mark. Arbetet har fortsatt 

under 2022. Genom vårt internationella program skyddas cirka 3 000 000 hektar regnskog och 

våra samarbetspartners fortsätter att stötta grupper som arbetar praktiskt med lösningar på 

många av de kriser vi står inför, inom klimat, biologisk mångfald och livsmedelsförsörjning. 

Arbetet sker genom olika former av stöd till organisering, vilket inkluderar alltifrån lokal 

miljöövervakning och workshops i kvinnors, urfolks och småbrukares rättigheter samt juridiskt 

stöd. Jordens Vänner samarbetar med Altropico i Ecuador och Colombia, Kanindé i Brasilien, 

Justica Ambiental (JA) i Mocambique och med Ceiba i Guatemala.  Under 2022, inledde Jordens 

Vänner även pilotprojekt med tre nya organisationer: Unión de Afectados por Texaco (UDAPT), 

Núcleo Amigos da Terra Brasil (NAT) och Amigos de la Tierra America Latina y el Caribe 

(ATALC), med intentionen att inkludera dem som ordinarie partners i Jordens Vänners 

internationella programs kommande programperiod.  

 

Under 2022 har påtryckningarna och hoten mot miljöförsvarare varit synliga i Jordens Vänners 

internationella arbete. Våra partnerorganisationer arbetar direkt med miljöförsvarare och är 

själva miljöförsvarare. De är urfolksledare och/eller småskaliga bönder som kämpar för att 
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bevara och skydda sina marker, tillgång till vatten och naturresurser samt för hållbara och 

småskaliga jordbruk. 

 

I Moçambique har miljöförsvarare stått upp mot effekterna av monokultur och företags skadliga 

aktiviteter. År 2022 har Mocambiques regering försökt ändra många lagar, inklusive den 

nationella marklagen, skogslagen och civilsamhälleslagen, utan att ha något samråd med 

civilsamhället. Förändringar i den nationella marklagen kan öka företagens inflytande i 

Mocambique och minska lokalbefolkningens tillgång till mark. Ändringar i civilsamhälleslagen 

kan leda till att flera civilsamhällsorganisationer stängs, särskilt de som är kritiska mot 

regeringen. Justica Ambiental (JA!) övervakade alla dessa processer och spred information till 

lokal samhällen om riskerna med dessa lagändringar. Tillsammans med andra organisationer 

lämnade JA! in ett motförslag till regeringens lagförslag. 

 

I Guatemala har CEIBA under 2022 tryckt på starkt för en lag som ska garantera rätten att 

bruka traditionella fröer, och på så sätt rädda den stora biologiska och kulturella mångfald och 

rikedom som finns i det i traditionella småskaliga jordbruket som har rötter och historia många 

tusen år tillbaka i tiden. Lagen skulle också minska makten och inflytandet från multinationella 

företag, som har starka intressen av att utöka odlingen av genmodifierade grödor i landet. 

CEIBA har under året också stöttat grupper och personer som anklagats för kriminell 

verksamhet, efter att ha protesterat mot de stora sockerrörsplantage som påverkat 

lokalsamhällens tillgång till vatten. 

2022 var det sista året för Bolsonaros regering i Brasilien (2019-2022). Under året fortsatte 

bosättare att invadera urfolksterritorier och regeringen fortsatte att se mellan fingrarna med 

intrång och annan illegal verksamhet inom urfolksterritorier. 2022 var valår i Brasilien, vilket 

ökade polariseringen i landet och hoten mot urfolk och miljöförsvarare fortsatte på höga nivåer 

under hela året. Kanindé övervakade och rapporterade olaglig verksamhet i urfolksterritorier. 

Kanindé avslöjade och uppmärksammade genom deras kommunikations- och påverkansarbete 

också hot mot urfolken och Amazonas som präglade Bolsonaros regering.   

Under 2022 har Jordens Vänner kontinuerligt arbetat med att ge stöd för att stärka partners 

kapacitet att hantera ökande säkerhetshot. Vi har stöttat partners institutionella 

säkerhetskapacitet, med rättshjälp och kommunikationsarbete.  

 

Kopplingen mellan miljöförsvararnas arbete och främjandet av hållbart jordbruk samt 

bevarandet av miljön och den biologiska mångfalden har blivit ännu mer synligt 2022. Jordens 

Vänner strävar efter att stärka kopplingarna mellan mänskliga rättigheter, folkets makt, 

jordbruk och miljö i sitt arbete både internationellt och i Sverige. 

 

Under pandemin har dessutom intresset för matsuveränitet ökat liksom självförsörjandegraden.  

Även i Sverige bedrivs en aktiv samverkan med andra organisationer och småbrukare genom 

gemensamma kampanjer. Bland annat har vårt bonde- och urfolksutskott tillsammans med 

såväl småbrukar- som miljö- och människorättsorganisationer fortsatt arbeta med att sprida 
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uppropet ”Utan bönder ingen civil beredskap” vilken sedan överlämnades till landsbygdsminiser 

Peter Kullgren i februari 2023. Under Almedalsveckan fördes flera samtal med riksdagspolitiker 

från Vänsterpartiet och Miljöpartiet om vikten av ett småskaligt och agroekologiskt jordbruk för 

en ökad självförsörjningsgrad.  

 

Tillsammans med Nordbruk, Latinamerikagrupperna, Afrikagrupperna och Färnebo folkhögskola 

har Jordens Vänner under hösten 2022 drivit den uppskattade kursen “Makten över Maten”, 

som förmodligen får en uppföljare under 2023.  Nätverketverkssamarbetet med samma namn - 

Makten över Maten (MÖM) - återupptogs under året efter att ha varit vilande. MÖM består av 

ungefär tio svenska småbrukar, miljö och solidaritetsorganisationer som verkar för 

matsuveränitet i Sverige och globalt. 

 

Skog och skogspolitik har varit ett hett politiskt tema under 2022, vilket också har avspeglats i 

Jordens Vänners arbete. Under höstmötet, som i år skedde i samverkan med Umeå lokalgrupp, 

stod skogsfrågan i centrum, ett tema som inbjöd till många spännande diskussioner och 

förhoppningsvis fortsatt engagemang. 

 

En hållbar trafik på rätt spår 

Transporter är en av de största källorna till utsläpp av växthusgaser. De orsakar även stora 

utsläpp av hälso- och miljöskadliga ämnen. Det finns en bred politisk överenskommelse om att 

växthusgasutsläppen från Sveriges transporter inrikes ska minska med 70 procent mellan 2010 

och 2030. Tyvärr ser de just nu bara ut att öka. 

Att ställa om Sveriges transportsystem innebär en stor utmaning. De senaste åren har 

biobränsle lyfts fram som en lösning på problemet. Tyvärr är det i nuläget orealistiskt att 

producera de mängder som efterfrågas. Dessutom skulle ett beroende av biobränsle innebära 

att skog behöver avverkas i allt snabbare takt. På pappret ser Sverige ut att ha tillgång till skog 

i överflöd. I verkligheten är det stor skillnad på gammal skog och nyplanterad. Den skog som 

finns kvar renar vår luft, filtrerar våra vattendrag och förebygger översvämningar. Skogen är 

också hem till en enorm biologisk mångfald, ger möjlighet till försörjning för urfolk, rekreation, 

utbildning och kulturell berikning. Dessutom utgör skogen en viktig kolsänka. 

Under 2022 har Jordens Vänners trafikutskott fördjupat arbetet med att kasta ljus på de 

utmaningar som vi har med transportsystemen idag och samtidigt bidra med hållbara och 

transporteffektiva alternativ som är tillgängliga för alla. En av de alternativ som Jordens Vänner 

drivit i många år handlar om tågtrafiken. 

Nattågen på kontinenten var på väg att försvinna helt år 2015. Jordens Vänner initierade då ett 

internationellt nätverk: Back on Track, som därefter arbetat intensivt med att påverka 

regeringen för en annan utveckling. Under 2022 avgick ett nytt nattåg mellan Stockholm – 

Hamburg vilket är en delseger i vår långa kamp för miljövänliga och snabba tåg i ett europeiskt 

tågsystem. 
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Det har bidragit till att trenden vänt och nu satsar bland annat Österrike, Schweiz, England, 

Frankrike och Sverige på nya nattågslinjer.  

Under året har Trafikutskottet fortsatt sitt gedigna påverkansarbete genom att svara på 

remisser, b.la skrev vi ett remisssvar gällande Södertörnsleder där vi uppmanade till en 

minskning av vägtrafiken och istället en satsning på ett transportseffektivt samhälle och driva 

opinion genom en mailkampanj riktad mot infrastrukturministern om den kommande, nationella 

transportplanen för de kommande 12 åren. Här samlades Jordens Vänner, tillsammans med 

kursdeltagare från Färnebo folkhögskola med uppmaningen om att göra transportplanen mer 

klimatvänlig. 
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En förening och ett medlemskap i utveckling 

Nytt engagemang 

Vi behöver bli fler om vi ska skapa opinion för samhällsförändring och vi behöver fördjupa 

engagemanget. Under 2022 har vi sett hur det fortsatt varit svårt att engagera efter pandemin 

och på grund av personliga ekonomiska förutsättningar har vi också tyvärr haft flera som 

lämnat organisationen. Samtidigt har vi jobbat hårt för att fortsätta bli fler och satsat återigen 

på att nå ut till unga i olika forum. För att skapa hållbarhet har vi också jobbat mycket med att 

fördjupa engagemanget och stärka intresse, hopp och inspiration hos de vi möter. Det har 

inneburit att vi åter behövt bygga upp tillfällen och möjligheter för människor att mötas, samlas 

och agera tillsammans. Det har inneburit konferenser och möten ihop med såväl medlemmar 

som andra organisationer och nätverk, digital mobilisering och ökade möjligheter för lokal 

aktivism runt om i landet genom bland annat aktivistfonden där vi sett ett ökat intresse under 

året. 

 

Jordens Vänner har fortsatt att engagera unga mellan 12-25 år under 2022 med stöd av MUCF. 

Satsningen har inneburit att 132 unga har valt att engagera sig i Jordens Vänner och i frågor 

som rör konsumtion, företagsmakt och företags skyldigheter genom att vara med och bidra till 

upplysning, folkbildning och informationsspridning kring dessa klimat- och miljöteman. 3245 

unga har, genom samtal, deltagande workshops, personlig kontakt osv., försetts med 

information och inspiration för att föra fram sina egna idéer för att verka för klimaträttvisa. 

Projektet har genom tävlingar och utmaningar i sociala medier engagerat unga både online och 

via fysiska träffar.  Projektet har också bidragit till att stärka Jordens Vänners kapacitet på 

sociala medier. Tematiken har kopplats ihop med tidigare vinnare av Svenska Greenwashpriset 

och tävlingsbidragen har bl.a. behandlat den problematiska svenska skogsindustrins 

konsekvenser på klimat och miljö, svenska pensionspengar som investeras i verksamheter som 

kränker mänskliga rättigheter i globala Syd och eldar på klimatförändringarna, samt 

konsekvenserna av fossila bränslen kopplat till klimaträttvisa. Över 3500 unga har nåtts av 

information från tävlingsbidragen skapade av målgruppen på sociala medier. Ett extra fokus har 

legat på digitala forum där ungdomar möts och samarbeten har skett med influencers såsom 

Maxida Märak som hjälpt till att sprida projektets budskap och träffat ungdomar från projektet 

för att inspirera och dela kunskap. 

 

Ett fördjupat engagemang hos unga har också fortsatt vara viktigt och där har ett stöd från 

Allmänna Arvsfonden varit avgörande. Årets klimatfestival blev ett läger, Basecamp för unga 

under Stockholm +50 och här engagerades unga såväl från Sverige som från andra länder som 

besökte oss i samband med konferensen. I samband med Stockholm+50 fick vi även besök av 

unga urfolksaktivister från Brasilien inom ramen för antirasisim, postkolonialism och 

klimaträttvisekamper runt om i världen.  

 

Höstmötet hölls i Umeå med fokus på skogsfrågor och företagsmakt. Det var ett lyckat möte 

mellan såväl medlemmar som andra organisationer och vi kunde återigen inspireras och 
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kunskapsdela för att stärka engagemanget i dessa viktiga frågor. Som ett resultat av mötet 

hölls även Framtidskonferensen 2023 med samma tema och det finns nu intresse att starta en 

skogsgrupp tillsammans för att belysa problematiken med den svenska skogspolitiken. 

 

Såväl sommarens som höstens nationella träffar har fått positiv respons från deltagarna och 

organisationen ser att det finns goda förutsättningar att fortsätta arbeta med att stärka vårt 

engagemangsskapande arbete utifrån de strategier som tagits fram i verksamhetsplanen 2019-

2023 utifrån såväl fysiska som digitala förutsättningar.  

 

Under 2022 startades också en ny tradition att styrelsen och kansliet möts under en helg på 

Färnebo folkhögskola för att stärka banden och planera för framtiden tillsammans. Träffen som 

skedde i augusti blev mycket uppskattad och banden mellan styrelse och kansli har stärkts och 

vi kommer att ta traditionen vidare. Under 2023 bjuder vi även in resten av föreningen att 

mötas i Färnebo för 2023 års sommarläger.  

 

Lokalföreningar, styrelse och kansli 

Styrelsen ansvarar för Jordens Vänners verksamhet med utgångspunkt i den av årsmötet 

antagna verksamhetsplanen och budgeten. Styrelsen har under 2022 haft 8 styrelsemöten för 

att bereda aktuella frågor, förvalta årsmötesbeslut samt leda föreningens arbete.  

 

Jordens Vänner har också ett kansli som svarar direkt mot styrelsen. Personalen arbetar med 

organisationens löpande verksamhet och är ett stöd till styrelsen samt en länk mellan utskott, 

arbetsgrupper, lokalföreningar, informatörer och den övergripande verksamheten.  

 

Jordens Vänners arbete bygger på gräsrotsaktivism och solidaritet. Det arbetet bedrivs i mångt 

och mycket av organisationens tio aktiva självständiga lokalföreningar runt om i hela landet och 

av Jordens Vänners utskott. Dessa är viktiga delar i att driva det politiska arbetet inom 

organisationen framåt. Tillsammans med andra arbetsgrupper inom organisationen möjliggör de 

den bredd av teman och fokusområden som Jordens Vänner kan erbjuda. Utskotten arbetar 

tematiskt med olika sakfrågor och på mandat från styrelsen medan lokalföreningarna bedriver 

sitt arbete utifrån vad som är aktuellt på lokal nivå.  

 

2022 har lokalföreningarna och utskotten haft möten, arrangerat kunskapsspridande aktiviteter, 

genomfört studiecirklar och dessutom mobiliserat till olika manifestationer och demonstrationer. 

Därutöver har en rad lokala arbetsgrupper varit verksamma under året. Dessa har ingått i olika 

nätverk och bedrivit frågor frikopplade från lokalföreningarnas ordinarie verksamhet - allt för att 

arbeta med och sprida vikten av global och lokal klimaträttvisa. Här lyfts ett axplock av allt det 

arbete som skett lokalt och i utskott under året utöver det som lyfts i 

fokusområdesredovisningen ovan.  

 

Under 2022 har Jordens Vänner fortsatt att stödja ungdomsrörelsen Fridays for Future i syfte 

att öka ungas förutsättningar att engagera sig utifrån sina egna premisser och göra sina röster 
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hörda. Därutöver har Jordens Vänner arbetat kontinuerligt med att engagera fler unga såväl 

som äldre för att svara upp mot det ökade intresset för miljöfrågor. En stor del av 

lokalgrupperna har också deltagit i fredagsstrejker på olika sätt samt bistått i planering och 

samordning av dessa.  

 

Lokalgrupperna har också på olika sätt utbytt erfarenheter och folkbildat varandra och 

allmänheten under året. Bland annat har lokala samarbeten skett vid nationella träffar i både 

Umeå och Malmö där lokalgrupperna och kansliet samarbetet för att skapa kunskapsöverföring. 

Ett stort fokus har under 2022 legat på skogsfrågor och företagsmakt. 

 

Lokalgrupper och medlemmar har även organiserat och stöttat aktivistnätverket ”Stockholm 

+50” där framförallt Alternativ Stad i Stockholm varit väldigt drivande.  

 

En ny digital riktning 

För att kunna bidra till ett miljömässigt och socialt hållbart samhälle är det avgörande för 

Jordens Vänner att nå ut så brett som möjligt, där allmänhet, politiker, media och 

samarbetspartners ingår som viktiga aktörer. I det kommunikativa arbetet har vi under 2022 

använt oss av många olika kanaler, bl.a. hemsidan, nyhetsbrev, medlemstidningen 

Miljötidningen, sociala medier, lokala möten och opinionsarbete på offentliga platser.  
 

Med grund i pandemin och de restriktioner för sammankomster som i varierande grad har 

präglat samhället sedan tidigt 2020 har mycket verksamhet flyttats till digitala forum. Under 

2022 kunde de fysiska evenemangen återgå samtidigt som vi fortsatt variera aktiviteter digitalt 

för att skapa mer flexibilitet och anpassa oss till ett mer digitalt samhälle. Det digitala forum 

som etablerats kommer att ha fortsatt betydelse för gemenskap, kunskapsutbyte och 

mobilisering inom organisationen. Av den anledningen har Jordens Vänner också valt att arbeta 

fram nya möjligheter för digitala forum. Jordens Vänner har under året påbörjat arbetet med en 

ny hemsida och nya digitala verktyg och det arbetet kommer att fortsätta under 2023 när den 

nya hemsidan kommer att lanseras. 

 

Under året har antalet följare och visningar på Jordens Vänners sociala medie-kanaler fortsatt 

att växa. En populär insats har varit att låta medlemmar genomföra så kallade take overs, där 

dessa under en begränsad period fått ta över Jordens Vänners Instagram-konto. Detta har 

framförallt riktats mot ungdomar och varit populärt.  

 

Vid årets slut hade Jordens Vänner 2 957 följare på Instagram och 14 490 gilla-markeringar på 

Facebook.  

 

Totalt har Jordens Vänner nått 448 496 personer via Facebook, 189 315 via Instagram. Jordens 

Vänner ger årligen ut fyra nummer av medlemstidningen Miljötidningen. Under 2023 kommer 

tidningen att pausas för att ge resurser till en ny hemsida där tidningen också kommer att få 

mer plats.  
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Framtida utveckling 

Läget i Sverige och världen  

Redan för 50 år sedan visste vi att världens klimat sviktade och planetens livsmiljöer började bli 

kantstötta. I början av 2022 så kom den dystraste IPPC-rapporten hittills. Klimatförändringarna 

är här och ingen kan längre blunda för att vi alla kommer att drabbas. Vi befinner oss i ett 

kritiskt läge. Det innebär att varje beslut som tas och varje konkret åtgärd som vidtas kan 

komma att ha avgörande påverkan på världens utveckling och möjligheterna att klara de mål 

som nästan samtliga världens länder på pappret har ställt sig bakom.  

 

De senaste årens pandemi, krig och nu senare inflation och höga priser har ökat intresset för 

jordbruksfrågor och då framförallt självförsörjningsgrad i samband med kris. Matfrågan är 

global och påverkar oss alla varför det är viktigt att arbeta med ett helhetsperspektiv och 

påverka såväl i Sverige som internationellt.  

 

Vi ser också hur miljömedvetenheten ökar på flera områden i samhället och hur vi långsamt har 

börjat vända utsläppskurvorna. Men det går för sakta. COP27 skedde i slutet av 2022 och 

visade sig vara en besvikelse precis som tidigare klimarförhandlingar med ett för stort fokus på 

tekniska lösningar och för lite ansvarstagande. Det positiva som kom ut ur mötet var en förlust- 

och skadefond vilket vittnar om ett steg i riktningen mot klimaträttvisa och ett erkännande för 

alla de som drabbas av klimatförändringarna även om det är långt ifrån tillräckligt. 

 

Efter pandemi och i en känsla av motgång ser vi nu återigen hur människor samlas i större grad 

än tidigare och vi är mer enade och mer motiverade än någonsin. Även om det kan vara svårt 

att se när vi befinner oss mitt i den, befinner vi oss i en förändringsprocess. Pendeln som 

svingar fram och tillbaka för oss framåt och trots årets motgångar kommer vi ta oss igenom 

detta och vara starkare och mer enade på andra sidan.  

 

Jordens Vänner Sverige är en del av en viktig global miljörörelse. Det är inte vi enskilt som 

kommer att förändra hur vi ser på och agerar jämtemot världens ekosystem. Men vi behöver 

fortsätta att trycka på för att företag, myndigheter och regimer fullt ut tar ansvar för sitt 

agerande. Att inga miljöbovar (oavsett om de är onda eller bara naiva) ska kunna slappna av 

och lämna över ansvaret på någon annan som konsumenterna eller kommande generationer.  
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Förvaltningsberättelse 

Styrelsen för Jordens Vänner med säte i Göteborg får härmed avge årsredovisning för 
räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. 

Allmänt om Jordens Vänners verksamhet 

Jordens Vänners syfte 

Riksföreningen Jordens Vänner är en partipolitisk och religiöst obunden ideell förening som 
arbetar för miljö och solidaritet – lokalt, nationellt och internationellt. 
 
Föreningen verkar för en rättvis fördelning av jordens resurser, för fred samt ett ekologiskt 
hållbart och mänskligt samhälle där djur omfattas av hänsyn, medkänsla och respekt. 
Föreningen värnar om demokrati, folkrörelsesamarbete, jämlikhet mellan könen och kulturell 
mångfald. 
 
Föreningen skall arbeta för minskad miljöpåverkan, mänskliga rättigheter och internationell 
solidaritet. Detta görs genom aktioner, projekt, samarbeten, folkbildning och opinionsbildning 
både lokalt, nationellt och internationellt samt genom kunskapsspridning om föreningens 
verksamhet. 
 

Organisation 

Jordens Vänner är en rikstäckande förening med säte i Göteborg. Konstituerade lokalföreningar 
i Falun, Göteborg, Alingsås, Hudiksvall, Helsingborg, Malmö/Lund, Norrköping/Skärblacka, 
Stockholm, Umeå och Uppsala. 

 
Friends of the Earth International och Friends of the Earth Europe 
Jordens Vänner är den svenska grenen av Friends of the Earth International, världens största 
demokratiska gräsrotsrörelse för miljö- och solidaritetsfrågor. Vi ingår också i det europeiska 
nätverket Friends of the Earth Europe och samarbetar med ett flertal syskonorganisationer runt 
om i både Europa och resten av världen. Friends of the Earth Europe bedriver ett mycket 
omfattande påverkansarbete på EU-nivå, med bas i Bryssel. 
 
Betydande samarbeten med andra idéburna organisationer och myndigheter 
För projektfinansiärer, se rubriken med samma namn nedan. 
 
Jordens Vänner har under 2022 samarbetat med ett flertal organisationer, lokalt och nationellt. 
I enskilda aktiviteter, träffar, seminarier och liknande har samarbeten skett med ett större antal 
föreningar och flera studieförbund. 
 
Regelbundna samarbeten har skett genom t ex nätverket Concord där, förutom Jordens Vänner, 
också bl. a Afrikagrupperna, FIAN Sverige, ForumCiv, Latinamerikagrupperna, Amnesty 
International och ingår. 
 
Regelbundna samarbeten har också skett genom Makten över maten – Ett nätverk för 
matsuveränitet där, förutom Jordens Vänner bl.a , Afrikagrupperna, FIAN Sverige, 
Framtidsjorden, Latinamerikagrupperna, NOrdBruk och Svalorna Indien Bangladesh ingår. 
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Som medlemsorganisation i ForumCiv har Jordens Vänner deltagit i följande 
nätverk/arbetsgrupper: Nätverket för Projekt Monitoring and Evaluation, Controller nätverket, 
arbetsgruppen för rapportering av resultat och som en av tre organisationer i Environment 
Expert Group. 
 
Samarbete har också skett med nätverket Stoppapreemraff och Fridays For Future.  
 
Inom projektverksamheten har Jordens Vänner framförallt samarbetat med våra 
partnerorganisationer Kanindé i Brasilien, Altropico i Ecuador och Colombia, Ceiba i Guatemala 
samt JA!/Friends of the Earth Moçambique. Under året har också tre nya partners introducerats, 
se avsnitt ovan om internationellt arbete.  
 
Jordens Vänner har under 2022 fortsatt det fördjupande samarbetet med Friends of the Earth 
Europe och Friends of the Earth International samt Afrikagrupperna, Latinamerikagrupperna 
och FIAN Sverige gällande stödet för framtagandet av ett bindande FN-fördrag för företags 
ansvar för mänskliga rättigheter. Nätverket kallas Treaty Alliance Sweden (TAS) 
 
Jordens Vänner har också under 2022 fortsatt samarbetet med nätverket Vi anmäler AP-
fonderna som 2021 anmälde AP-fonderna till FN, där andra organisationer som ingår är 
Afrikagrupperna, Latinamerikagrupperna, FIAN etc. I nätverket ingår också 
människorättsjuristen Parul Sharma, KG Hammar och Gudrun Schyman. 
 
Jordens Vänner är också med i nätverket SEMS (Stop EU Mercosur Sweden) tillsammans med 
Regnskogsföreningen, Amazon Watch Sverige, FIAN Sverige, Klimatriksdagen, 
Latinamerikagrupperna, Greenpeace Sverige, PUSH Sverige, Skiftet.  
 
Medlemmar och medlemsengagemang 
Vid 2022 års slut hade Jordens Vänner 3 239 medlemmar varav 58 procent var kvinnor och 42 
procent var män och medelåldern uppgick till 49,6 år (48,00 år 2021) 
 
Vid 2021 års slut rapporterades 3 373 medlemmar så medlemsantalet har minskat med 134 
medlemmar. Under 2022 fick Jordens Vänner 382 st nya medlemmar jämfört med 2021 då 933 
nya medlemmar värvades. Jordens Vänner har bedrivit värvningskampanjer med gott resultat 
de senaste åren där en storsatsning gjordes just 2021. Under 2022 fanns inte de 
organisatoriska forutsättningarna på plats för att satsa lika stort på värvningen som tidigare år.   
 
Anställda 
Jordens Vänner är medlemmar i arbetsgivarorganisationen FREMIA och har kollektivavtal med 
Unionen. Under 2022 hade Jordens Vänner 12 anställda på kansliet, varav 9 var kvinnor och 3 
män. 
 
Arbetsmiljöarbete 
I slutet av 2020 genomförde Unionen en OSA-undersökning med Jordens Vänners personal. 
Resultatet presenterades för kansliledningen under våren 2021. På flera områden var resultatet 
svagt och i dialog med Unionen togs beslut om att anlita en organisationskonsult för 
djupintervjuer med personalen. Organisationskonsultens arbete har pågått under hösten 2021 
och under våren 2022. Ledningen har sedan i egen regi fortsatt arbetsmiljöarbetet och 
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resultatet från uppföljande OSA undersökning från 2022 visar på stora förbättringar i alla 
områden. Regelbundna avstämningar gentemot styrelsen om hur arbetsmiljöarbetet fortskrider 
har skett under året och en ny rutin införts där arbetsmiljöombudet deltar under 1-2 
styrelsemöten per år och direkt rapporterar till styrelsen. Under stora delar av 2022 har 
personalen kunnat återgå till arbete från kontoret med anpassningen att det under måndagar 
och fredagar är möjligt att välja hemmajobb. 
 

Insamlingsvägar 

Egen insamling 
Jordens Vänner bedriver egen insamling genom medlemsavgifter och gåvor från i första hand 
privatpersoner. Den som skänker en gåva väljer själv vilket ändamål pengarna ska gå till: 
Jordens Vänners hela verksamhet eller enbart regnskogsprogrammet. 
 
De pengar som samlas in direkt av Jordens Vänner används till två saker – dels för att 
finansiera aktiviteter där det saknas extern finansiering, dels som egeninsats i projekt där 
finansiären kräver så av organisationen. Ett exempel på det senare är verksamheten i 
Latinamerika, Guatemala och Mocambique. 
 
2022 var femte året för Jordens Vänner med insamlingar via Facebook och 22 471 kronor 
samlades in via denna kanal (24 356 kronor 2021). 
 
Insamlade gåvor under 2022 uppgick till 1 110 854 kronor, varav 418 831,5 kronor öronmärkts 
av givarna till Jordens Vänners arbete i Latinamerika och Moçambique.  
Summan insamlade medel är en minskning med 69 029 kronor eller 5,9 % procent från 2021.  
 
Av gåvorna kom 62 446 kronor från företag vilket är en ökning med 4 233 kronor eller 7,3 
procent från 2021. Jordens Vänner undviker till varje pris att bidra till greenwashing och 
använder sig därför inte av sponsorskap eller delar ut någon form av miljöcertifiering. 
Företagsgåvor till Jordens Vänner sker med andra ord utan några som helst villkor om 
motprestation. 
 
Jordens Vänner förfogar idag över två 90-konton: 

- 90 04 74-8 används till öppen insamling 
- 90 04 79-7 används för enbart OCR-satta inbetalningskort och fakturor. 

 
Medlemsavgifter 
Under 2022 var avgiften för medlemskap i föreningen 290 kronor för ordinarie medlemskap, 
145 kronor för personer under 26 år och 360 kronor för familjer. Totalt uppgick 
medlemsavgifterna till 648 364,50 kronor (571 160 kronor kronor 2021). 
 
Projektfinansiärer 
Jordens Vänner driver ett antal projekt med extern finansiering. Under 2022 uppgick de externa 
medlen till 12 152 299 kronor. 
 
Under 2022 har Jordens Vänner fått projektstöd från ForumCiv (SIDA), Myndigheten för 
Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor, Konsumentverket, Kronprinsessan Margarets Minnesfond, 
Allmänna Arvsfonden, Naturvårdsverket, Erasmus och Friends of the Earth Europe (Wellspring 
och DG AGRI). 
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Geografisk fördelning 
De insamlade medlen tillsammans med extern finansiering fördelades under 2022 på projekt 
enligt följande geografiska uppdelning 
 
  Sverige   71,6% 
  Brasilien  11,7% 

Ecuador  6,6%  
  Colombia  2,1% 
  Moçambique   4,2% 
  Guatemala  3,5% 
  El Salvador   0,3% 

Övrig information 

Jordens Vänner har idag styrelserepresentation och/eller är huvudman för följande: 
Airclim 
Chemsec 
Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning, MKG 
Friends of the Earth Europe 
Färnebo folkhögskola 
Studiefrämjandet 
Ekocentrum 
Lindsbergs kursgård 

 
Föreningen ger ut Miljötidningen 4 gånger per år. Tidningen distribueras gratis till medlemmar 
och har ett mindre antal prenumeranter. 
 
Mer information om Jordens Vänner finns på www.jordensvanner.se. 

 

Måluppfyllelse 

Jordens Vänners måluppfyllelse mäts framförallt på två sätt. Dels de nyckeltal och mätbara mål 
som sätts upp inom varje projekt, vilket som regel ingår i kriterierna för ansökningar om 
externa medel och dels de mål som sätts upp i riksorganisationens verksamhetsplan och som 
följs upp löpande av styrelsen. 
 
När det gäller de mål som ingår i varje projektplan och rapportering var föreningens 
måluppfyllelse under 2022 i stort sett hundraprocentig med många överträffade mål.  
 
Vad gäller aktivitetsmål i verksamhetsplanen så har måluppfyllelsen varit hög med möjlighet att 
åter ha fysiska medlemsträffar och större arrangemang såsom Stockholm +50 mötet. Under 
året har Jordens Vänner också fokuserat mycket på frågor som arbetsmiljö och uppdatering av 
rutiner. Fortsatt har också mycket fokus funnits på målet om fler medlemmar och fler aktiva 
samt insamlade medel. Fokus har också legat på politisk påverkan inför valet som skedde 
hösten 2022 och under Almedalen mötte Jordens Vänner många politiker och förde samtal och 
debatt. Jordens Vänners representanter i Almedalen träffade sju riksdagsledamöter, bland 
annat Märta Stenevi som också är partiledare för Miljöpartiet. De förde fram Jordens Vänners 
valplattform och hade dialog med politikerna angående vår kritik mot så kallade “naturbaserade 
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lösningar”, netto-noll och klimatkompensation. Under Almedalen skedde också en hel del samtal 
och olika former av kunskapsspridning av Jordens Vänners frågor såsom greenwash.  
 
Totalt har ca 4319 personer deltagit i Jordens Vänners aktiviteter under 2022. Ännu fler har 
nåtts indirekt via kampanjer online samt traditionell media. 
 

Press och digitala medier 

Frågor där Jordens Vänner har fått mycket uppmärksamhet är exempelvis Svenska 
Greenwashpriset, biståndsdebatten, kärnavfallsdebatten samt skogsfrågor och urfolks 
rättigheter.  
 
Sammanlagt figurerade Jordens Vänner i olika redaktionella media ca 142 gånger under året 
såväl i nationella som lokala sammanhang. Här inkluderas både debattartiklar och 
tidningsartiklar där Jordens Vänner lyfts. Därutöver har det också förekommit att organisationen 
nämnts eller intervjuats i radio och TV. 
 
På Facebook ökade vi antalet följare med 611 st till totalt  14 490 st. 
 
På Instagram ökade vi antalet följare med 405st till 2 954 följare. 
 

Insamling 

Jordens Vänner innehar 90-konto, vilket gör att vårt insamlingsarbete granskas av Svensk 
Insamlingskontroll. 
 
Under 2022 samlade Jordens Vänner in 1 110 854 kronor via 11 634 enskilda gåvor och 608 
nya givare har tillkommit under året. Jämfört med 2021 minskade därmed insamlade medel 
med 5,9 procent, antal gåvor ökade med 18,7 procent och antalet nya givare ökade med 12 
procent. 

Resultat och ställning 

Styrelsen hade för år 2022 budgeterat för ett underskott på 286 024 kronor. Utfallet blev ett 
underskott på 128 266 kronor. Det planerade underskottet berodde på investeringar i ny 
hemsida samt organisationsutveckling och resultatet blev sedan ett lägre underskott på grund 
av möjligheter att minska vissa kostnader och öka vissa projektstöd. 
 

Finansiering 2022 

43 procent av föreningens intäkter utgjordes av ForumCiv finansiering för 
regnskogsverksamheten i Latinamerika och Moçambique samt informationsspridning i Sverige. 
Enligt avtal med ForumCiv måste Jordens Vänner själva bidra med en finansiering om 5 procent 
i egeninsats av den totala budgeten för regnskogsprojektet. För 2022 innebär det att föreningen 
har bidragit med 290 000 kronor i egeninsats för regnskogsverksamheten. Hela egeninsatsen 
om 290 000 kronor är insamlad under 2022. 
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Förvaltning 

Styrelse 

Styrelsen har under 2022 haft åtta möten med i snitt 7 närvarande ledamöter, fyra av 
styrelsemöten har skett digitalt via zoom.  
 
Styrelsen fram till det ordinarie årsmötet 2022 bestod av en ordförande och en kassör, fem 
ordinarie ledamöter och två ersättare. 

Nastaran Zargari Zenouz (Ordförande) 
Rikard Rudolfsson (Ordförande) 
Stig Peterström (Kassör) 
Carolina Moretti (Ordinarie) 
Eddie Olsson (Ordinarie) 
Björn Forsberg (Ordinarie) 
Karin Edstedt (Ordinarie) 
Smilla Elisabethsdotter Ubbe (Ordinarie) 
Karmapriya Muchött (Ordinarie) 
Gabriella Westberg (Ersättare) 
Maria Pettersson (Ersättare) 

 
Styrelsen har sedan ordinarie årsmötet 2022 bestått av två ordförande, en kassör, sju ordinarie 
ledamöter och två ersättare. 

Nastaran Zargari Zenouz (Ordförande) 
Rikard Rudolfsson (Ordförande) 
Stig Peterström (Kassör) 
Carolina Moretti (Ordinarie) 
Eddie Olsson (Ordinarie) 
Björn Forsberg (Ordinarie) 
Kjell Prytz (Ordinarie) 
Smilla Elisabethsdotter Ubbe (Ordinarie) 
Karmapriya Muchött (Ordinarie) 
Gabriella Westberg (Ersättare) 
Maria Pettersson (Ersättare) 

 
En ledamot avsade sig sitt uppdrag under styrelseåret.  
 
Styrelsen har under 2022 utfört ett gediget arbete för att komma fram i viktiga strategiska 
frågor. Styrelsen har fått axla olika frågor, en del arbetsmiljöfrågor för att föreningen ska kunna 
ha hållbara arbetsstrukturer och även funnits som ett viktigt stöd för människor som vill 
engagera sig i klimaträttvisefrågor.  
 
Medan styrelsen under året arbetat med strategiska frågor gällande föreningens utveckling och 
ställningstaganden har kansliet utfört mycket av det praktiska arbetet om de olika projekt som 
styrelsen har beslutat om.  
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Revisorer 

Under årsmötet 2022 valdes av PwC utsedd auktoriserad revisor Marcus Sundberg till revisor 
och Stefan Larsson till föreningsrevisor och Jöran Fagerlund till revisorssuppleant 
(föreningsrevisor). 
 

Valberedning 

Under årsmötet 2022 valdes Simon Rosén och Mikael Sundström till valberedning. 
 

Kansli 

Jordens Vänners riksförening har ett kansli med säte i Göteborg och med Patrik Bennet som 
kanslichef och Sofie Persson som tillförordnad kanslichef under ordinarie kanslichefs 
sjukfrånvaro.  
 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

 
Inga väsentliga händelser att nämna har skett under året. 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas 
alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 
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Flerårsöversikt 
          

            

Allmänna förutsättningar 2022 2021 2020 2019 2018 

            

Resultat (tkr)           

Verksamhetens intäkter 14 228 14 044 14 146 10 418 10 039 

Verksamhetens kostnader -14 370 -14 292 -12 933 -10 588 -9 961 

Verksamhetens resultat -142 -247 1 213 -170 78 

Resultat från finansiella investeringar 14 11 8 7 8 

Årets resultat -128 -237 1 221 -163 86 

            

          

  

  

 

 

 

Balanserat Årets Summa 

  kapital resultat   
Belopp vid årets ingång 1 852 044 -236 609 1 615 435 

Disposition av 

föregående års resultat: 

-236 609 236 609 0 

Årets resultat   -128 266 -128 266 

        

Belopp vid årets 

utgång 

1 615 435 -128 266 1 487 169 

        
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
med noter.
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Resultaträkning 
Not 
1 

2022-01-01 
-2022-12-31 

2021-01-01 
-2021-12-31   

 

Verksamhetens intäkter           

Anslag, bidrag och försäljning 2 12 152 299   12 062 672   

Medlemsavgifter och gåvor 3 1 759 219   1 751 043   

Hyror och administrationsintäkter   199 416   195 540   

Övriga intäkter    116 899    35 168   

  
  14 227 

833 
  14 044 

423   

            

Verksamhetens kostnader           

Projekt- och aktivitetskostnader   -5 357 926   -4 986 527   

Övriga kostnader 4 -2 021 782   -1 927 348   

Personalkostnader 5 -6 982 637   -7 369 913   

Avskrivningar på anläggningstillgångar   -7 883   -7 884   

  
  -14 370 

228 
  -14 291 

672   

            

Verksamhetsresultat   -142 395   -247 249   

            

Resultat från finansiella poster           
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 

som är anläggningstillgångar 
  4 960   6 608 

  

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   9 377   4 195   

Räntekostnader och liknande resultatposter   -208   -163   

    14 129   10 640   

Resultat efter finansiella poster   -128 266   -236 609   

            

Resultat före skatt   -128 266   -236 609   

            

Årets resultat   -128 266   -236 609   
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Balansräkning 
Not 
1 

2022-12-31 2021-12-31 

  

 
TILLGÅNGAR 

          

            

Anläggningstillgångar           

            

Materiella anläggningstillgångar           

Byggnader och mark 6 251 350   259 233   

    251 350   259 233   

            

Finansiella anläggningstillgångar           

Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 3 535   3 535   

    3 535   3 535   

Summa anläggningstillgångar   254 885   262 768   

            

Omsättningstillgångar           

            

Varulager m m           

Lager, varor för försäljning   45 827   45 398   

    45 827   45 398   

            

Kortfristiga fordringar           

Kundfordringar   24 210   42 566   

Övriga fordringar   273 083   337 720   

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   108 397   87 427   

    405 690   467 713   

            

Kassa och bank   5 200 211   6 021 784   

Summa omsättningstillgångar   5 651 728   6 534 895   

            

SUMMA TILLGÅNGAR   5 906 613   6 797 663   
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EGET KAPITAL OCH SKULDER 
          

            

Eget kapital           
Årets resultat   -128 266   -236 609  

Balanserat kapital   1 615 435   1 852 044   

Summa eget kapital   1 487 169   1 615 435   

            

Kortfristiga skulder           

Leverantörsskulder   18 857   214 245   

Aktuella skatteskulder   51 971   61 177   

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag   2 998 567   3 453 494   

Övriga kortfristiga skulder   444 414   437 306   

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   905 635   1 016 006   

Summa kortfristiga skulder   4 419 444   5 182 228   

            

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   5 906 613   6 797 663   

            

  
 

Noter 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  

 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
 
Intäktsredovisning 

Medlemsavgifter  
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i organisationen. Medlemsavgifter 
intäktsförs vid inbetalning från medlem. Inbetalda medlemsavgifter avseende kommande år 
periodiseras till det året. 
  

Gåvor 
Gåvor från allmänhet och privata organisationer redovisas som huvudregel som intäkt när de 
erhålls. 
  

Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för det erhållna bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag 
redovisas som en skuld till dess att villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. 
  
Samtliga bidrag från offentligrättsliga organ redovisas i enlighet med Bokföringsnämndens 
allmänna råd om statliga stöd, BFNAR 2002:11, d.v.s. de intäktsförs endast om det med hög 
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grad av sannolikhet kan bedömas att stödet inte kommer att återkrävas och föreningen har haft 
utgifter avseende ändamålet. 
  
Andra bidrag än sådana som är till för att täcka ett ändamål, t.ex. administrationsbidrag, kvittas 
inte mot administrationskostnader utan intäktsförs bland övriga bidrag och särredovisas i not. 
  

Övriga intäkter 
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för organisationen. 
 
Anläggningstillgångar 
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.  
  
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt 
restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas: 
  

Materiella anläggningstillgångar 
Byggnader 6,67%   
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Finansiella anläggningstillgångar 

Finansiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsavgifter. Marknadsvärdet redovisas i not. 
 
Varulager 
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess 
nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade 
försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att 
inkurans i varulagret har beaktats. 
 
Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som föreningen lämnar till de 
anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald 
frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar 
redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut 
en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan 
göras. 
 

Not 2 Anslag, bidrag och försäljning 

  2022-01-01 2021-01-01   

  -2022-12-31 -2021-12-31   

        

ForumCiv       

Verksamhet i Sydamerika 5 542 000 5 552 000   

Informationsbidrag 680 000 800 000   

       

Friends of the Earth Europe/International 116 973 0   

Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor 2 725 588 2 573 455   

Konsumentverket 300 000 450 000   

Kronprinsessan Margaretas minnesfond 100 000 50 000   

Erasmus 157 179 147 526   

Allmänna Arvsfonden 1 943 216 1 126 733   

Naturvårdsverket 450 000 260 000   

Återbetalning Jämställdhetsmyndigheten -7 018 0   

MKG Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning 0 50 000   
Återbetalning Svenska Institutet 0 450 000  

        

Periodiserade intäkter       

Från tidigare år för ännu ej avslutade projekt 3 128 061 3 729 329   

Till nästa år för ännu ej avslutade projekt -2 756 017 -3 128 061   

        

Försäljningsintäkter 222 317 1 690   

        

  12 152 299 12 062 672   
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Not 3 Medlemsavgifter och gåvor 

  2022-01-01 2021-01-01   

  -2022-12-31 -2021-12-31   

        
Medlemsavgifter och gåvor redovisade i 

resultaträkningen       

Medlemsavgifter 648 364 571 160   

Gåvor till regnskogsverksamheten 418 832 499 706   

Övriga gåvor 692 023 680 177   

Summa 1 759 219 1 751 043   

        
Styrelsen och frivilliga bidrar med ideella insatser i föreningen. Detta arbete har varit viktigt för 
att sprida föreningens budskap. 
 

Not 4 Leasingavtal 

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal för operationell leasing uppgår till 468 171 kronor. 
Det består av kostnad för hyrd lokal och leasing av kopieringsmaskin. 
  
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt 
följande: 
  
  2022-01-01 2021-01-01   

  -2022-12-31 -2021-12-31   

        

Inom ett år 518 461 474 966   

Senare än ett år men inom fem år 999 975 74 556   

Senare än fem år 0 0   

  1 518 436 549 522   

        

  
Not 5 Anställda och personalkostnader 

  2022-01-01 2021-01-01   

  -2022-12-31 -2021-12-31   

        

Medelantalet anställda       

Kvinnor 9 7   

Män 3 3   

  12 10   

        

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader       

inklusive pensionskostnader       

Löner och andra ersättningar 4 958 264 5 293 867    
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Sociala kostnader och pensionskostnader 1 934 833 2 032 971    

(varav pensionskostnader) (314 113 334 507)   
Totala löner, andra ersättningar, sociala 

kostnader och pensionskostnader 
6 893 097 7 326 838  

  

        

  
Not 6 Byggnader och mark 

  2022-12-31 2021-12-31   

        
Ingående anskaffningsvärden 275 000 275 000  

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 275 000 275 000   

        

        

Netto anskaffningsvärde 275 000 275 000   

        
Ingående avskrivningar -15 767 -7 883  

Årets avskrivningar -7 883 -7 884   

Utgående ackumulerade avskrivningar -23 650 -15 767   

        

Utgående redovisat värde 251 350 259 233   
 

Not 7 Aktier och andelar 

Namn 
Bokfört 

värde 
Marknads- 

värde   

Eolus Vind AB, 3 300 st 3 300 348 480   

Ericsson B, 4 st 235 244   

  3 535 348 724   
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Styrelsen underskrifter har lämnats enligt elektronisk signatur 
  
  
  

  

Nastaran Zargari Zenouz Rikard Rudolfsson 
Ordförande Ordförande 

    
  

    

    
Stig Peterström Björn Forsberg 

    

    

    

    
Carolina Moretti Eddie Olsson 
    

    

    

    

Karmapriya Muschött Smilla Elisabethsdotter Ubbe 

    

    

    

    

Gabriella Westberg   

 Ersättare för Kjell Prytz   

  
 
 
Våra revisionsberättelser har lämnats enligt elektronisk signatur 
  
  

 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 
 
 
 
 
 
Marcus Sundberg Stefan Larsson   
Auktoriserad revisor Föreningsrevisor 
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